DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 81Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2020-01SEMURB.
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento, instala-
ção, manutenção e retirada dos ornamentos natalinos a serem utilizados
em vias urbanas no Município de Parauapebas, Estado do Pará.. Vence-
dor(es): AMORIM BRASIL EIRELI, com o valor total de R$ 173.674,82(Cen-
to e Setenta e Três Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta e
Dois Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homo-
logo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - SELMA MONTEIRO DANTAS.
09 de Dezembro de 2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 09 de Dezembro de 2020
 LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 612462

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150248
ORIGEM: CONTRATO nº 20150248

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA 3/2014-014SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADA (O): HIDRAELE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS DE CONCEPÇÃO E DE PROJETOS DE ENGENHARIA PARA IM-
PLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA (SAA) E DO SIS-
TEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES), NO ÂMBITO DO PROGRAMA
PAC 2, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 15.810.521,09 (quinze milhões, oito-
centos e dez mil, quinhentos e vinte e um reais e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Maio de 2015 a 10 de Maio de 2016
VALOR DO CONTRATO APÓS 6° TAC: Inalterada
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 6° TAC: 11 de Maio de 2015 a 31 de Março
de 2021
PRAZO ADITADO NO 6° TAC: 136(cento e trinta e cinco) dias (15 de No-
vembro de 2020 a 31 de Março de 2021).
DATA DO ADITIVO: 29/10/2020.

Protocolo: 612579

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20200293
ORIGEM: CONTRATO nº 20200293

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2019-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): B. M. MATTEUCCI -EPP.
OBJETO: FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, DE GENEROS ALIMEN-
TICIOS (estocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes,
frios e resfriados, polpas e pães), E INSUMOS/MATERIAIS DE CONSUMO
CORRELATOS AO PREPARO (fosforo) E AO SERVIR (fi ta fi lme e embalagens
de marmitex) DAS REFEIÇOES, PARA O HOSPITAL GERAL DE PARAUAPE-
BAS EVALDO BENEVIDES – HGP, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO –
UPA E CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL – CAPS, MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 32.534,32 (trinta e dois mil, quinhentos
e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Julho de 2020 a 30 de Novembro
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 39.973,50(trinta e nove mil, no-
vecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 7.439,18(sete mil, quatrocentos e trinta e
nove reais e dezoito centavos).
DATA DO ADITIVO: 04/11/2020.

Protocolo: 612563

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020-037SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – através da Secretaria
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório
no 3/2020-037SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem
como objeto a contratação de empresa para executar serviços de cons-
trução do Parque Linear da Juventude na rua Belém, bairro primavera no
Município de Parauapebas, Estado do Pará. A Comissão Permanente de
Licitação DECIDE, com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos
deste processo:
CLASSIFICAR a empresa, por preencher os pré-requisitos estabelecidos

pelo instrumento convocatório: MCS MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI, com o valor total de R$ 5.659.647,51 (Cinco milhões, seiscentos
e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e
um centavos).
Declarar Vencedora a empresa: MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EI-
RELI com o valor total de R$ R$ 5.659.647,51 (Cinco milhões, seiscentos e
cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um
centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Adminis-
tração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de dezembro de 2020.
Atenciosamente,

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
Protocolo: 612754

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS ADITAMENTOS DE CONTRATOS TEM-
PORÁRIOS CELEBRADOS EM 30/11/2020 ENTRE O MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 22.980.999/0001-15 E OS CON-
TRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, COM VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2020, NA
SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATANTE / N° DO CONTRATO, NOME
DO CONTRATADO, CARGO e data de admissão.
LOTAÇÃO: SEMSI/ CONTRATANTE: DENIS GABRIEL MAGALHAES ASSUNCAO:
CT-52546, ADEJANE RIBEIRO DA SILVA, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2019/
CT-52551, ANA LUCIA SANTOS DA SILVA STOCO, AUX.OPERACIONAL,
02/01/2019/  CT-54002, ANA PAULA PORTELA DOS SANTOS, TELEFONISTA,
02/01/2020/  CT-52547, ANTONIO BELO DE SOUSA, AUX.OPERACIONAL,
02/01/2019/  CT-52222, DEBORA LUANA SOUSA CAMPOS, TELEFONISTA,
02/01/2019/  CT-52545, EDIVAR GOMES DOURADO DA SILVA, AUXILIAR.
ADM, 02/01/2019/  CT-52542, EDMILSON SOUSA DOS SANTOS, AUXILIAR.
ADM, 02/01/2019/  CT-52540, EGIRDIO GOMES DA SILVA, AGENTE DE
SANEAMENTO, 02/01/2019/  CT-52240, FRANCISCA GILBENE RODRIGUES
LIMA, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2019/  CT-52553, FRANCISCO PEDRO
LIMA, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2019/  CT-52936, GILBERTO ANTONIO
SOUSA SILVA, AGENTE DE SANEAMENTO, 01/02/2019/  CT-54684, GILVAN
DA SILVA SOUSA, AGENTE DE SANEAMENTO, 02/03/2020/  CT-52543,
GIRLENE SILVA DE DEUS, AUXILIAR.ADM, 02/01/2019/  CT-52940, ISAAC
FURTADO LEITE MELO, AUXILIAR.ADM, 01/02/2019/  CT-52933, JHULIA
CAVALCANTE DOS SANTOS, TELEFONISTA, 01/02/2019/  CT-52554, JULI-
MAR DA CONCEICAO, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2019/  CT-52973, LEILA
MARIA DE ALMEIDA COSTA, ADMINISTRADOR, 23/02/2019/  CT-52549,
MANOEL VICENTE DA SILVA NETO, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2019/  CT-
54250, MARLUCIA ROSA FERREIRA, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2020/
CT-54275, ODETE ALVES DO NASCIMENTO JARDIM, AUX.OPERACIONAL,
02/01/2020/  CT-52550, RAIMUNDA DE MACEDO PINHEIRO, AUX.OPERA-
CIONAL, 02/01/2019/  CT-52541, SHARLIO EVERTON NUNES, AGENTE DE
SANEAMENTO, 02/01/2019/  CT-52544, UIDIGLAN PEREIRA DE MELO, AU-
XILIAR.ADM, 02/01/2019.

Protocolo: 612490

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150430

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: OLINDO RODRIGUES DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA ARAGUAIA, 161, QUADRA 02,
LOTE 220, BAIRRO DA PAZ PARA FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DE APOIO
PSICOSSOCIAL E PEDAGÓGICO - NAPP, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro
mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 09 de Novembro de 2015 a 09 de No-
vembro de 2016.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 09 de Novembro de 2015  a 09 de
Novembro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC:  R$ 960.960,00 (Novecentos e ses-
senta mil, novecentos e sessenta reais).
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$: 147.840,00 (cento e quarenta e sete mil,
oitocentos e quarenta reais) E O PRAZO DE 12(doze) meses (09 de Novem-
bro de 2020 a 09 de Novembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 05/11/2020.

Protocolo: 612578

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20200300
ORIGEM: CONTRATO nº 20200300

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2019-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): S. L. P. SOLANO EIRELI-ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, DE GENEROS ALIMEN-
TICIOS (estocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes,
frios e resfriados, polpas e pães), E INSUMOS/MATERIAIS DE CONSUMO
CORRELATOS AO PREPARO (fosforo) E AO SERVIR (fi ta fi lme e embalagens
de marmitex) DAS REFEIÇOES, PARA O HOSPITAL GERAL DE PARAUAPE-
BAS EVALDO BENEVIDES – HGP, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO –